
          

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  К и н е ш м а  
 

от  29.12.2023  № 2396-п 

 

Об утверждении схемы размещения передвижных, сезонных 

нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг 

на территории городского округа Кинешма на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», статьей 39.33 Земельного кодекса Российской 

Федерации, приказом Департамента экономического развития и торговли 

Ивановской области от 18.02.2011 № 13-п «О порядке разработки и 

утверждении органами местного самоуправления муниципальных 

образований Ивановской области схем размещения нестационарных 

торговых объектов», постановлением администрации городского округа 

Кинешма от 16.03.2016 № 424п «Об утверждении  Порядка размещения 

нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на 

территории городского округа Кинешма», руководствуясь  ст. 41,46,56  

Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», 

администрация городского округа Кинешма 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1.     Утвердить схему размещения передвижных, сезонных 

нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на 

территории городского округа Кинешма на 2024 год согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа 

Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

Кинешма». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Кинешма, 

курирующего данное направление. 

 

 

 

Глава городского округа Кинешма                                               В.Г. Ступин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Ведущий специалист управления экономического 

развития, торговли и транспорта администрации  

городского округа Кинешма Е.Е. Волкова 

 

Начальник управления правового сопровождения  

и контроля администрации городского  

округа Кинешма А.С. Шершова 

 



Приложение №1 к Постановлению 

 администрации городского округа Кинешма 

от 29.12.2023  № 2396-п 

 

 
№ 

п/п 

Вид нестационарного 

объекта 

Ассортимент реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место нахождения, адрес 

нестационарного объекта 

Площадь 

объекта, кв. м. 

Срок размещения 

объекта 

1 2 3 4 5 6 

1 Нестационарное 

специальное 

оборудование 

Собственная с/х 

продукция, цветы 

ул. Щорса, у д. 64Г 15 с 01.01. по 31.12. 

2 Нестационарное 

специальное 

оборудование 

Собственная с/х 

продукция, цветы 

ул. Гагарина, у д. 5 15 с 01.01. по 31.12. 

3 Нестационарное 

специальное 

оборудование 

Собственная с/х 

продукция, цветы 

ул. Красный Металлист, у 

д. 31 

8 с 01.01. по 31.12. 

4 Нестационарное 

специальное 

оборудование 

Собственная с/х 

продукция, цветы 

ул. 50-летия Комсомола, у 

д. 23 

10 единиц 

 (20 кв.м.) 
с 01.01. по 31.12 

5 Нестационарное 

специальное 

оборудование 

Собственная с/х 

продукция, цветы 

Пересечение ул. Королева 

и ул. Соревнования 
8 с 01.01. по 31.12 

6 3 палатки Продовольственные 

товары 

Парк культуры и отдыха 

им. 35-летия Победы 

18 с 01.05. до 01.10. 

7 2 палатки Непродовольственные 

товары 

Парк культуры и отдыха 

им. 35-летия Победы 

12 с 01.05. до 01.10. 

8 3 палатки Продовольственные 

товары 

ул. Аристарха Макарова, у 

д. 43 МОО ТОС «25-й 

Микрорайон» 

18 с 01.05. до 01.10. 

9 6 Лотков Сувениры, изделия ул. Волжский Бульвар 24 с 01.05. до 01.10. 



народных промыслов (верхняя набережная) 

10 Сетка Овощи, фрукты ул. Спортивная, у д. 38 15 с 01.05. до 01.11. 

11 Сетка Овощи, фрукты между домами по ул. 50-

летия Комсомола д.6/12 и 

ул. Сеченова д. 10 

15 с 01.05. до 01.11. 

12 Сетка Овощи, фрукты ул. Гагарина, у д. 5 15 с 01.05. до 01.11. 

13 Сетка Овощи, фрукты ул. Красный Металлист, у 

д. 31 

15 с 01.05. до 01.11. 

14 Сетка Овощи, фрукты ул. 50-летия Комсомола, у 

д. 39 

15 с 01.05. до 01.11. 

15 Лоток, палатка Овощи, фрукты ул. Правды, у д. 10 5 с 01.05. до 01.11. 

16 Палатка Овощи, фрукты ул. Щорса у д.5 10 с 01.05. до 01.11. 

17 Автомашина Овощи, фрукты ул. Аристарха Макарова у 

д.39 

20 с 01.05. до 01.11. 

18 Автомашина Овощи, фрукты ул. Спортивная, у д. 7а 20 с 01.05. до 01.11. 

19 Автомашина Овощи, фрукты ул. Ивана Виноградова, у д. 

28 

20 с 01.05. до 01.11. 

20 Автоприцеп Смешанная группа 

товаров 

ул. Волжский Бульвар 6 с 01.05. до 01.10. 

21 Ларь 

низкотемпературный, 

тележка 

Продовольственные 

товары 

ул. Волжский Бульвар 4 единицы  

(16 кв.м.)  

с 01.05. до 01.10. 

22 Ларь 

низкотемпературный, 

тележка 

Продовольственные 

товары 

Территория 

благоустройства «Порт 

культуры и отдыха» 

(Стрелка) 

2 единицы (8 

кв.м.) 

с 01.05. до 01.10. 

23 Ларь 

низкотемпературный, 

тележка 

Продовольственные 

товары 

пл. Революции у сквера 

«Молодежный» 

4 единицы  

(16 кв.м.)  

с 01.05. до 01.10. 

24 Автоприцеп Смешанная группа пл. Революции у сквера 6 с 01.05. до 01.10. 



товаров «Молодежный» 

25 Ларь 

низкотемпературный, 

тележка 

Продовольственные 

товары 

Сквер у ТЦ «Никольский» 1 единица  

(4 кв.м.)  

с 01.05. до 01.10. 

26 Ларь 

низкотемпературный, 

тележка 

Продовольственные 

товары 

у входа в Парк культуры и 

отдыха им. 35-летия 

Победы 

2 единица  

(8 кв.м.)  

с 01.05. до 01.10. 

27 Палатка, лоток Овощи, фрукты ул. Щорса, у д. 64Г 15 с 01.05. до 01.11. 

28 Автомашина Овощи, фрукты ул. Гагарина, у д. 2В 20 с 01.05. до 01.11. 

29 Палатка Прокат инвентаря Ул. Кузнецкая (городской 

пляж) 

10 с 01.05. по 01.09. 

 Развлекательные объекты    

30 Аттракционы Оказание услуг пл. Революции у сквера 

«Молодежный 

20 с 01.05. до 01.10. 

 Места оказания услуг по катанию на лошадях 

31   Парк культуры и отдыха 

им. 35-летия Победы 

 с 01.05. до 01.10. 

 Сезонное (летнее) кафе при заведении 

32   ул. им. Фрунзе, у д.9/22 40 с 01.05. до 01.10. 

 


